
   

COMUNE DI STIMIGLIANO 

Provincia Di Rieti 
 

                                                 DETERMINA N. 157  

                                                   DEL  28.09.2013   

 

 

 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO SERVIZIO TRASPORTO DI TRASPORTO 

SCOLASTICO LINEA C. DITTA ALBERTO MAZZILLI AUTONOLEGGIO IMPEGNO 

DI SPESA PER IL PERIODO DAL 1 OTTOBRE 2013 AL  23 DICEMBRE 2013  

 

Proposta di impegno formulata da: 

 

I^ AREA AMMINISTRAZIONE           

UFFICIO GESTIONE DEL PERSONALE-SERVIZI SOCIALI  X 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il  D. Lgs n. 267 del 18.08.2000; 

Vista la legge n. 127/97, 

Vista la legge n. 191/98; 

Visto il Decreto Sindacale n. 01/2011; 

      Visto il testo del comma 381 dell’articolo 1 della legge 24 dicembre 2012 n. 228, pubblicata nella   

G.U. n. 302 del 29 dicembre 2012, che è il seguente: “Per l'anno 2013 è differito al 30 giugno 2013 il 

termine per la deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali di cui all'articolo 151 del Testo 

unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, 

n. 267”. 

      Visto l’art 10 comma 4 quater lett b) punto 1) della legge 6 giugno 2013, n,. 64 che differisce al 30 

novembre 2013 il termine per l’approvazione del Bilancio di previsione per l’anno 2013;  

       Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 71 del 27 settembre 2013, esecutiva ai sensi 

di legge con cui l’Amministrazione  comunale ha dettato linee guida per la soluzione del problema;   

Ricordato che il Comune di Stimigliano svolge in economia, con  propri automezzi e personale il 

servizio di trasporto scolastico in favore degli  alunni delle scuole materna, elementare e media statale;  

Considerato che il numero totale degli  iscritti alle scuole in parola assommano a complessivi n. 240 

unità e circa 150 di questi usufruiscono  del servizio di scuolabus, avendo presentato regolare istanza di 

ammissione al servizio  

Considerato che il Comune di Stimigliano assicura il servizio con n. 2  scuolabus comunale e che il 

numero degli alunni della scuola elementare sono pari a n. 64 unità quindi  superiore al numero 

massimo di posti a sedere dei due automezzi;  



Ricordato che al fine di ovviare a tale problema il Comune si è attivato presso l’Istituto comprensivo 

Forum Novum e ha richiesto di consentire l’accesso a n. 12 alunni in orario anticipato e anticipando 

altresì l’uscita di un quarto d’ora;  

Considerato che tale situazione , anche se praticabile da punto di vista logistico ed organizzativo 

avrebbe comportato  una non completa fruizione dell’attività didattica , dovendo anticipare l’uscita 

dalle lezioni;  

Ritenuto pertanto di dover reperire una soluzione alternativa ed integrativa, che non può essere reperita 

se non attraverso un affidamento esterno del servizio, mediante l’utilizzo di automezzo avente le 

caratteristiche di trasporto pubblico non di linea; 

Visto il preventivo di spesa rimesso dalla ditta Alberto Mazzilli Autonoleggio di Stimigliano, con cui 

ha offerto il prezzo di € 200,00, per il servizio di noleggio di terzi con conducente , oin favore di n. 8 

studenti della scuola elementare;  

Visto il libretto di circolazione dell’autovettura; 

Vista la visura della camera di Commercio di Roma, con cui il sign. Mazzilli Alberto risulta iscritto al 

ruolo servizi pubblici non di linea  

Ritenuto di dover affidare il servizio in parola, per il periodo di mesi tre a decorrere dal 1 ottobre 2013  

Per un prezzo complessivo di € 600,00  

 

 

 

DETERMINA  

 

1) Di approvare il preventivo di spesa della ditta Mazzilli Alberto autonoleggio , acquisito 

al protocollo al n. 6518 in data 28 settembre  2013,  per il servizio di trasporto pubblico 

non di linea ,per gli studenti della scuola elementare di Stimigliano, per  il periodo 1.10-

31.12.2013, al prezzo di € 600,00; 

2) Di impegnare la spesa di e 600,00 al cap. 640/10  b.c.e. che verrà previsto con la 

necessaria disponibilità  

 

 

 

 
         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

             Rag. Falcidi Armando   

 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

Visto  ,  per l’attestazione  di copertura finanziaria espresso ai sensi  dell’art. 153  comma 5 del TUEL 

n. 267 del 18.08.2000 . 

 

L’impegno è stato registrato sui seguenti capitoli del  b.c.e 

 

  Cap. n 640/10            impegno n 1093/2013  

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO    

   Dott Bufaloni Roberto   


